
QUART A-FEi RA, OS DE ACOSTO DE 2020 D. O. M EXECUTIVO OS PÁCI AS 

homologo, o o~jeto a empresa: L. NUNES 
INFO RM ATICA E TREI AMENTOS EIRELI João 
Lisboa (MA). 04 de Agosto de 2020 DAVISO\I 
SORMANI ALMEIDA ALVES - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATOS D E CONTR ATO 

ESTADO DO MAR ANHÃO PRtFEIT U RA 
MU I C IPAL DE JOÃO LISBOA 
(MA) EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MU ICIPAL 
DE JOÃO LISllOA (MA) CONTRATADO: 
1 NOVARE EMPREENDIMENTOS LTDA 
OBJ ETO: Fornecimento eventual e futuro de refeições. 
m~rmitex e coíTc break PRAZO: IN ÍC IO: 23.07.2020 
TERMI O: 3 1.1 2.2020. VALOR: R$ 24.030.00 (vinte 
e quatro mil. trinta reais) REGÊ C IA: LEI Nº 8.666/93 .1 

Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-009 
Manutenção da Secretaria de Administração e 
Moderni,wção 3.3.90.30 - Material de Consumo João 
Lisboa (MA). 23 de Julho de 2020 EVI LÁSIO 
CARVALHO DA SILVA - SECRETÁRIO 
M U ICIPAL DE AD1\1I\IISTRA~:ÃO E 
MODERNIZAÇÃO 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEIT URA 
M UNI C IPAL DE JOÃO L I SllOA 
{MA) EXTRATO DO CONTRA TO 
CONTR~TANTE: PREFEITURA MU IC IPAL 
DE JOAO LISllOA (MA) COI\TRATADO: 
1 'NOVARE EMPREENDIMENTOS LTDA 
OBJETO:Fornccimento eventual e futuro de refeições, 
m~rmitcx e coíTe break PRAZO: INÍCIO: 23.07.2020 
TERMINO: 3 1.1 2.2020. VALOR: R$ 11.688.00 (onze 
mil, seiscentos e oitenta e oito reais) REGÊNCIA: LEI 

0 8.666/93 Dotação Orçamentária: 08.244.0005.2-084 
- Manutenção do Fundo de Assistência Social 
3.3.90.30 - Material de Consumo João Lisboa (MA). , 
23 de Julho de 2020 AURENICE ANllNCIAÇÃO 
LIMA - SECRETARIA 1\lliNICIPAL DE 
ASSISTÊ CIA SOCIAL 

ESTADO DO MARANHÃO PRE FEITURA 
M UN I CIPAL DE JOÃO LISBOA 
(MA)EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JOÃO LISBOA (MA) CO.'ffRATADO: 
INNOVARE EMPREEI\DI.VIENTOS LTDA 
OBJET O :Fornecimento eventual e futuro de refeições. 
marmitex e coffc brcak PRALO: INÍCIO: 23.07.2020 
TÉRMINO: 3 1.12.2020. VALOR: R$ 29.600,00 (vinte 
e nove mil. seiscentos reais) REGÊNCIA: LEI Nº 
8.666/93 Dotação Orçamentária: 12.36 1.0004.2-05 1 -
Manutenção do Ensino Fundamental 3.3.90.30 -
Material de Consumo João Lisboa (MA). 23 de Julho 
de 2020 DA_YISON SORMANI ALMEIDA ALVES 
- SECRETARIO MUNICIPAL DE EDllCAÇÃO 

ESTADO D O MARANHÃO PREF EITURA 
M UN I C IPAL DE JOt\O LISBOA 
(MA) EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA i\HINICIPAL 
DE JOÃO LISBOA (MA) CONTRATADO: 
INNOVARE EMPREENDIMENTOS LTDA 
OBJ ETO: Pornecimcnto eventual e futuro de refeições. 
m~rmitex e coffe break PRAZO: INÍCIO: 23.07.2020 
TERMI NO: 3 1.12.2020. VALOR: R$ 25.940.00 {vinte 

e cinco mil. novecentos e quarenta reais) REGÊNCIA: 
LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 
I0.30 1.0003.2-058 - Manutenção e Funcionamento da 
Atenção Básica de Saúde 3.3.90.30 - Material de 
Consumo João Lisboa (MA). 23 de Julho de 2020 
WILKA CABRI ELLE DE VASCO. CELOS 
SOUSA-SECRETÁRIA M UNICIPAL DE SAÚDE 

EST AD O DO MA RANHÃO PREF EITURA 
M U \I I C IPAL DE JOÃO LISBOA 
(MA)EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATA TE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ,JOÃO LISBOA (MA) CONTRATADO: N. N. 
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS & 
ALIME TOS LTDA. OllJETO: Fornecimento 
eventual e futu ro de refeições. marmitex e coffe break 
PRAZO: IN ÍCIO: 23.07.2020 T ÉRMINO: 3 1.12.2020. 
VALOR: R$ 11.525,00 (onze mil. quinhentos e vinte e 
cinco reais) REGÊNCIA: LEI Nº 8.666/93 Dotação 
Orçamentária: 04. 122.0002.2-009 - Manutenção da 
Secretaria de Administração e Modernização 3.3.90.30 
- Material de Co~sumo João Lisboa (MA), 23 de Julho 
de 2020 EVILASIO CARVALHO DA SILVA -
SECRETÁRIO M UNICIPAL DE 
ADMI ISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

ESTADO DO MARANIIÃO PR EFE IT U RA 
MUN I CIPAL D E JOÃO L ISBOA 
(MA)EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JOÃO LISBOA (MA) CONTRATADO: N. N. 
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS & 
ALIMENTOS LTDA. OBJET O: Fornecimento 
eventual e f~turo de refeições, marmitex e coffe break 
PRAZO: INIC IO: 23.07.2020 TÉRM INO: 3 1.1 2.2020. 
VALOR: R$ 9.465,00 (nove mil, quatrocentos e 
sessenta e cinco reais) REGÊNCIA: LEI Nº 8.666/93 
Dotação Orçamentária: 08.244.0005.2 -084 
Manutenção do Fundo de Assistência Social 3 .3.90.30 
- Material de Consumo João Lisboa (MA), 23 de Julho 
de 2020 _AlJRENICE ANU CIAÇÃO LIMA -
SECRETARIA M UNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

ESTA DO DO MARANHÃO PREFE IT UR A 
M lJN I CIPAL DE JOÃO LISBOA 
( MA)E:XTRATO DO CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA M UNICIPAL 
DE JOÃO LISBOA (MA) CONTRATADO: N. N. 
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS & 
ALIMENTOS LTDA. 013.JETO: Fornecimento 
eventual e f~turo de refeições, marm itex e coffe break 
PRAZO: INICIO: 23.07.2020 TÉRMI O: 31.12.2020. 
V ~LOR: R$ _15.150,00 (quinze mil. cento e cinqüenta 
reais) REGENCIA: LEI Nº 8.666/93 Dotação 
Orçamentária: 12.36 1.0004.2-051 - Manutenção do 
Ensino Fundamental 3.3.90.30 - Material de Consumo 
João Lisboa (MA). 23 de Julho de 2020 DA VISON 
SORMANI ALMEIDA ALVES - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ESTADO DO MA RA NHÃO PREFE ITURA 
M l 1N I C I PAL DE JOÃO LI SBOA 
( MA)EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA M UNICIPAL 
DE JOÃO LISBOA (MA) CONTRATADO: N. N. 
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS & 
ALIMENTOS L TDA. OBJ ETO :Fornecimento 
eventual e futuro de refeições. marmitex e coffe break 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2° da Lei n• 023 de 19 de Dezembro de 2017 

3 



QllART A-FEi RA, 05 DE AGOSTO DE 2020 D. O. M EXECUTI VO 

PRAZO: 1 ÍCIO: 23.07.2020 TÊRMINO: 3 1.1 2.2020. 
VALOR: R$ 14 .120,00 (quator/c mil. cento c vinte 
reais) REGÊNCIA: LEI O 8.666/93 Dotação 
Orçamentária: I0.30 1.0003.2-058 - Manulcnção c 
Funcionamento da /\tenção ílásica de aúde 3.3.90.30 
- Material de Consumo João Lisboa (M/\). 23 de Julho 
de 2020 WILKA G/\BRIELLE DE 
VASCONCELOS SOl 1SA SECRETÁRIA 
M UNICIPAL DE SA('DE 

ESTADO DO MARANIIÃO PR EFEITl'R A 
MU, I C IPAL DE .JOAO LISBOA ( M A) 
EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: 
PREFEITLIIU ~ll'NICI PAL DE JO,\O LISBOA 
(MA) CONTRATADO: L. NUNES 
INFORM ÁTICA E T REINAMENTOS EIRELI 
OBJETO: Prestaç;.io de sen iços de licenciamento e 
locação de software de gestão escolar com implantação. 
conversão. treinamento presencial. testes e serviços de 
manutenção e suporte técn ico onl ine e presencial na 
Secretaria de Educação. PRA7.O: DOZE MESES 
VALOR: R$ 137.720.00 (cento e trinta e sele mil. 
setecentos e vinte reais) REGÊ CIA: Ll~I Nº 8.666/93 
Dotação Orçamentária: l 2.36 1.0004.2-05 1 
Manutenção do Ensino Fundamental 3.3.90.39- Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica João Lisboa 
(MA). 04 de /\gosto de 2020 l>A VISON SORMANI 
ALMEIDA ALVES - SECRETÁRIO 1llNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 

NOTA: Assinado eletronrcamente conforme art. 2" da Lei n• 023 de 19 de Dezembro de 2017 

4 

05 PÁG l1 AS 


